АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2015 г.                                                      № 16

Об определении мест розничной продажи продукции

средств массовой информации, специализирующихся на

сообщениях и материалах эротического характера

В целях реализации ст. 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О

средствах массовой информации» и ст. 4 Закона Волгоградской области от 05.06.2009 № 1893-ОД

«О дополнительных мерах по защите детей в Волгоградской области от информации, пропаганды

и агитации, наносящих вред их здоровью, нравственному и духовному развитию», для принятия

мер по защите детей от информации, пропаганды и агитации, наносящих вред их здоровью,

нравственному и духовному развитию, в том числе от распространения продукции средств

массовой информации эротического характера, постановляю:

1. Определить, что розничная продажа продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, допускается только в

специально предназначенных для этого помещениях и не должна распространяться:

- ближе 500 метров от зданий и прилегающих территорий детских, образовательных,

медицинских, санаторно-курортных, спортивных, культурных, религиозных организаций,

организаций отдыха и оздоровления детей, органов местного самоуправления, рынков,

железнодорожных, автомобильных станций, остановок общественного транспорта, а также

размещаться на зданиях и в помещениях названных организаций;

- на транспортных средствах;

- при проведении общественных и зрелищных мероприятий;

- лицами, не достигшими возраста 18 лет.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу администрации Кировского

сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

Кировского сельского поселения                                                                                    В.П. Корявченко

consultantplus://offline/ref=35F81C56F9B78C4B8E0F0CAC262BFEB2FF2FD2BC3F9126E2F6FF42919A4B863ED98EB394C14766A9nBGBK
consultantplus://offline/ref=35F81C56F9B78C4B8E0F0CBA2547A1B7FE238DB33B942DB7AAA844C6C51B806B99CEB5C1820369ABBC2247EAnAGFK